重庆市建设项目固体废物污染防治设施竣工环境保护验收批复

渝（石）环验〔2020〕010号

石柱土家族自治县荣兴砂石有限公司：

你单位瑜鑫碎石厂石灰岩矿山项目固体废物污染防治设施竣工环保验收申请材料收悉。根据重庆腾盛节能环保咨询有限公司编制的竣工环境保护验收调查报告（以下简称《验收调查报告》），我局会同专家对项目固体废物污染防治设施进行了竣工环保验收现场检查。经研究，提出验收意见如下：

一、项目建设的基本情况

瑜鑫碎石厂石灰岩矿山项目位于石柱土家族自治县冷水镇玉龙村园林组石门坎，项目建设内容：设置2条生产碎石生产线，石灰石矿山面积为0.07556km2，开采规模为20万t/a，开采标高为+1730~+1600m，划定矿区范围内保有石灰岩矿产资源储量为3162kt。服务年限为12.8年。项目总投资450万元，其中环保投资120万元。

二、主要污染防治设施落实情况

设置弃土场存放矿山表土和废石，弃土场下方设置挡墙，四周设置截水沟。厂区设置生活垃圾定点收集桶，定期交环卫部门处理；产生少量的含油废棉纱、含油废手套、废油、废油桶暂存于危废暂存间，交由资质单位处置；除尘灰集中收集后作为产品外卖。

三、验收结论和后续要求

该工程在实施过程中基本按照环境影响评价文件及其批复要求配套建设了相应的固体废物污染防治设施。经研究，同意该工程固体废物环境保护设施验收合格。

你单位应按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的规定，对该工程其它环境保护设施开展竣工环境保护验收，验收合格后，主体工程方可正式投入运营。
项目正式投运后应做好各项环保设施的日常维护和管理，确保污染物长期稳定达标排放。加强环境风险防范，不断完善应急预案，避免发生环境污染事故。

请县生态环境保护综合行政执法支队负责该项目运营期的日常环境监管。
石柱土家族自治县生态环境局
2020年6月16日

抄送：县生态环境保护综合行政执法支队